
О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа 

от 15 июня 2017 года                      

№ 1824 - НПА «Об утверждении 

Положения о предоставлении 

субсидии на реализацию 

социально значимых проектов 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций  

Уссурийского городского 

округа» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным Законом от 14 июля 2022 года №263-ФЗ «О внесении изменений 

в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», 

статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях приведения 

в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 15 июня 2017 года № 1824-НПА «Об утверждении Положения                         

о предоставлении субсидии на реализацию социально значимых проектов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                                        9018499

07.07.2023 2046-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

социально ориентированных некоммерческих организаций Уссурийского 

городского округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

в Положении о предоставлении субсидии на реализацию социально 

значимых проектов социально ориентированных некоммерческих 

организаций Уссурийского городского округа, утвержденном постановлением 

(далее – Положение):  

а) пункт 11 раздела II Положения изложить в следующей редакции: 

«11. Для участия в конкурсе СО НКО должна соответствовать 

следующим требованиям: 

на дату запроса, направленного в соответствии с пунктом 18 настоящего 

Положения, СО НКО не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате                

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах                            

и сборах; 

по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи 

заявки, СО НКО не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет 

Уссурийского городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами,                    

а также иную просроченную (неурегулированную) задолженность                                  

по денежным обязательствам перед бюджетом Уссурийского городского 

округа; 

по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи 

заявки, СО НКО не находится в процессе реорганизации (за исключением 

реорганизации в форме присоединения к СО НКО, являющейся участником 

конкурса, другого юридического лица), ликвидации, в отношении нее                             

не введена процедура банкротства, деятельность СО НКО не приостановлена                   

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи 

заявки, СО НКО не должны являться иностранными юридическими лицами,               

в том числе местом регистрации которых является государство или 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами,                

в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного 

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 

25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ                  

(в том числе со статусом международной компании), акции которых 

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 

косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 

публичных акционерных обществ; 

по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи 

заявки, СО НКО не получает средства из бюджета Уссурийского городского 

округа на основании иных нормативных правовых актов Уссурийского 

городского округа на цели, установленные Положением.» 

б) подпункт «е» пункта 12 раздела II Положения исключить; 

пункт 18 раздела II Положения изложить в следующей редакции: 

«18. Рассмотрение заявок, документов и проектов на предмет их 

соответствия требованиям пунктов 12, 14, 15, 17 Положения, а также 

документов, подтверждающих соответствие СО НКО требованиям пункта 11 

Положения, осуществляется Уполномоченным органом в течение 10 рабочих 

дней со дня, следующего за днем окончания приема от СО НКО заявок, 

проектов и документов. 

В течение 1 рабочего дня после окончания срока приема заявок 

Уполномоченный орган направляет в Межрайонную инспекцию Федеральной 

налоговой службы России №9 по Приморскому краю запрос о предоставлении 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

информации об отсутствии у СО НКО неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах, по состоянию на текущее число месяца.». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление                              

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.  

 

 

 

Глава 

Уссурийского городского округа                                                        Е.Е. Корж 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


